
Na
CF Anné Jour Nature Clãg Lieu Nb Département Joueur 1 Joueur 2 Joueur 3 Ville Club

C4) 1947 29/06 l\)35 Avignon _. Basses-Alpes B|.ANc René (04) AUTRIC Paul CHAUSSEG R05 Georges Dig ne-les-Bains C-A Dig nois
C4) 1947 29/06 l\)35 Avignon l\) Basses-Alpes MOREL Edouard BRAN DO Joseph AUBERGIER Léon Forcalquier B-S Forcalquier
C4) 1947 29/06 l\)35 Avignon OJ Bouches-du-Rhône FILLIOL Pierre VACCARO Armand CUTAJAR Clément Marseille Lei-Ben-Quia
C4) 1947 29/06 l\)35 Avignon -P Bouches-du-Rhône PAPALINO Antoine LANGELLA Louis D'AFtC0 Marius Marseille Nouvelle Boule Madon
O) 1947 29/06 l\)35 Avignon Ul Bouches-du-Rhône PAPALINO Joseph UDINI Paul AMIEL Marcel Marseille Nouvelle Boule Madon
O) 1947 29/06 l\)35 Avignon G> Bouches-du-Rhône PAUL Louis (13) REBUFFAT Roger GIRAU DO Roger Marseille La Fédérale
O) 1947 29/06 l\)35 Avignon \I Drôme-Ardèche FIEU Charles DELAYE Max GARDON Marcel Nyons Petite Boule Nyons
O) 1947 29/06 l\)35 Avignon O) Drôme-Ardèche GIAI CHECA André TOURNIGAND Pierre TESTE Marius Montélimar Pétanque Montiliens
O) 1947 29/06 l\)35 Avignon 9 Gard-Lozère BOURRET Rémy FELTRIN Antoine LOPEZ (X) Pont-Saint-Esprit Boule Philosophe
Où 1947 29/06 l\)35 Avignon 10 Gard-Lozère CARVIN Laurent X X La Grand-Combe A-P La Grand-Combe
Où 1947 29/06 l\)35 Avignon 11 Gard-Lozère CASTANET Maurice LARGUIER Georges PoN'r|En Jean (ao) Alès Les Pétanqueurs des Ans
Où 1947 29/06 l\)35 Avignon 12 Gard-Lozère FAUCON Vincent MELIANI Ovado HAON Maurice Beaucaire Boule Beaucairoise
Où 1947 29/06 l\)35 Avignon 13 Gard-Lozère LAPORTE Maurice ESTAB LE Louis LARGUIER Emile Alès Les Pétanqueurs des Arts
Où 1947 29/06 l\)35 Avignon 14 Gard›Lozère PERRET Francis X X X X
Où 1947 29/06 l\)35 Avignon 15 Gard›Lozère PONGE Albert TREFOULET Paul REYNIER Marcel Villeneuve-lès-Avignon Boule d'Or Villeneuve-lès-Avignon
Où 1947 29/06 l\)35 Avignon 16 Lang uedoc-Roussillon BALIARDO Ricard SANCHEZ François (34) FARRE Joseph (34-1) Montpellier Figuerolles-le-Haut
Où 1947 29/06 l\)35 Avignon 17 Languedoc-Roussillon BARTHELEMY Paul GONSOLIN Charles MINGHI Antoine Montpellier Rondelet Pétanque
Où 1947 29/06 l\)35 Avignon 18 Languedoc-Roussillon COLL Roger X X Sète B-S Sète
Où 1947 29/06 l\)35 Avignon 19 Languedoc-Roussillon COMBALUZIER André DEVIC Marcel MONTAGNE Louis (34) Montpellier Rondelet Pétanque
Où 1947 29/06 l\)35 Avignon 20 Languedoc-Roussillon GALTIER Roger GRIOTTO Emile FOU RQUET Leon Lunel Boule Lu nelloise
Où 1947 29/06 l\)35 Avignon 21 Languedoc-Roussillon IZARD Napoléon sEcoNo Rouen (34) ROMERO François Montpellier Rondelet Pétanque
Où 1947 29/06 |\)35 Avignon 22 Languedoc-Roussillon MAZOTA Mariano BOUSCHARAIN Pierre GIOVANNINI Alfredo Marsillargues Fanny Marsillargues
Où 1947 29/06 |\)35 Avignon 23 Languedoc-Roussillon PHADEL Andre (34) ROMERO Manuel GOSSE Marcel Montpellier Rondelet Pétanque
Où 1947 29/06 |\)35 Avignon 24 Var CORROTTI Esprit X X X X
Où 1947 29/06 |\)35 Avignon 25 Var MEJEAN Raymond (83) X X X X
C4) 1947 29/06 |\)35 Avignon 26 Var RINERO Baptistin GALLO Jean RAVEL Auguste Toulon Amoureux Boulomanes
Q) 1947 29/06 |\)35 Avignon 27 Vaucluse AYME Pierre MURZILLI Joseph ZUCCOLO Lucien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare
Q) 1947 29/06 |\)35 Avignon 28 Vaucluse BALME Augustin X X L'lsle-sur-la-Sorgue Boule Dorée L'lsle-sur-la-Sorgue
Q) 1947 29/06 |\)35 Avignon 29 Vaucluse BORTHAYRE Jules PONTIER Marius PAULET Maurice Avignon Boule Carrée Saint-Lazare
C4) 1947 29/06 |\)35 Avignon 30 Vaucluse BOURDIN Raymond FARACO Blaise BUISSON Adrien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare
C4) 1947 29/06 |\)35 Avignon 31 Vaucluse MARQUIS Honoré RAMBAUD Louis AGRICOL Antoine Avignon Boule Carrée Saint-Lazare
C4) 1947 29/06 |\)35 Avignon 32 Vaucluse ROUSTAN Abel X X L'lsle-sur-la-Sorgue Boule Dorée L'lsle-sur-la-Sorgue
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Qualifiés du CD04 en 1947



f0l2( l llîtll
A *-

Digne et Forcalquier
représenleronl les Basses-Alpes

au Championnat de France
de p,éianque -

Après des parties åprement mais cor*
recœment dlfiputées. Péquipe des jeunes
.Forcalquiérens More1,,Aubergier, Brando L
Joseph et une équipe dignoisel. .compre-
nant Blanc dit "*Mane1l1 ”. *Autric et
Ohaussegros se sont brillamment qualifiés .
pour représenter les Basses-Alpes, le dt. 3
manche 29111111, au champion-naltldc F1'-an. «
ce de pétanque.:-rn Avignon. l J  ' 1

Parmi 1¢$ équipes qui (ae firent remy. I
quer. citons celle du président du 5,0,
Volxien : D«eC01'y. Aymes etf Maurel eticel.
le du sympathique Laugier, deFor¢a1qÎuîer J
qui, avec ses équipiers Tes~tanièr¢.;^¿g),M¿,,  
bínelli sut perdre avec le sou;-¿1›¿(_»'¿m;¿5 .4
avoir metnépar 1* à ` ~ l' n L9. J _)

l Â 5.



Qualifies du c_:_o_1§_en_1_s_›47 __ |

l iDemi-finales et fina.le«.›' il
du Chamvionnata de France

de pétanque sous le patronage
du er Provençal ››  

*I1'apn'.hf'nen (dc la magnlñqug-gr 3.4
nlsatxon de l'Am'.lC.B›l Brault; du Ein..
Lalam auf; lieu cruz three-mig; 5
xiîïînirdc H ri., 3l.-mr.mn-~boulodro-

Ifs di*n\ll1“ii1al-n m-r~*..t=em. lu! μrl Il
åca Îflållivzs de Panaltno A, 1804111 ha-

-› -*xi si .i Put il 1 œ   H JIgn Quilll-4.
là flnnle num. lieu ml! lμfll --il

,QUl_ emmrtlerc le ob!!6 \rl nul» museum: le mnllmf*
tàäccasulãp 1-* In .Boule Hudon Intl in
lšltir  nmüflü-_ . «-

ffflfåî* llei. cîiùqllrëlflllleîçUF-1' épreuve finale du I;

ÇÈÊ~.*“l[F9*.*-_) _? 11.3 fi _ ÎÎ



|Qua|ifiés du coze en 1947|
_ _ ._..v. -_-I~_-v-`.; _

Les)-ipéitaliqiueμfs  
Îdut s'ecteú1f ÿnyonsais g

ll'hQînn¢m* A  
_ . ›~.“0_'*esi¿ av,ècf*~-Joie sqhè nóuç áyous

bris darts ._11,ötr-e_-.Petite èltê la. qlašni-
lflfiueotenuc de *n(›_.s_~ représentant: aux
élimmalolres' du¿Îc¿Îhämionnat de Fraî-
cè de- b;é£a11q`uè'›_,dl'1'Î*Î10r juin à. Vglçnc .

Lye secteur A fiyonsais était représen*
'té_ par* les tri*pièt_t.es_ (Duprat, Tour-
“n1aiii're_* 'Fa.'ure›~ 'et';_- Morenan; Ghçvfet,
Schèttinl,--; deu- *Mirabélgaux-Bnarofiliics' Z1î*iëusdnaries`. Delàye Ma›:',)Gár¿1q;1( H.
d¢l.Nÿ0ñ_s..) t.0.u_tes le-si .zroià de *La 'Petite
Boule Nyor1:sa`lse.`-_l_Î y ce . _ 1

Le.s_épreuÿes ,Ide lat matfliée qualifiè-
rä.iénl;f*`le_s_'* trlpl-èt`tc._s` Duprat* et F.'iB,L1.
La". triplétte' M_.c›1-'énfas étatli éliminée,
_ma1s_"se rachetátitifbar 14 suite *puis-
:qu'el.1e'* enré~và.itV Î_ le) <"1c<j›1_!`\pl_éri1ez_tl;fá_i1*e`.
;L'¢prè_s-mici; _1èsl.fquarts aê flualë top.

,p_c›siaien_a leg ¿l;lri;plett'çs Ding:-gi; _el; Flan;
tL'"éQu`i`r§é Ficulÿïaarllets îgàšiiã ét conti-
nuanç' .sui-*' .sá lancféc .pàÿvepqμ 'Q 1;,
l1n.a1¢.l sr: qualiÿàng' ainëf nour, tq-iflré--Asemer -la, Fé¢lé_r;-mon I£›rôme.*A¿rqièchi› Qu
champlonmzäe Färçnce le ga jui`;¢l;__¢'|;1,
Av1'g,noú.* 4 '-.~ ,ll 1 _-ç-*

Ces, succès-. \ vlepnënt róåetñfléfiuef' làJugçe- _i1_,ix¢ lei; 'aqar:ls4.das.'låêv¿›μë¢
flfiflfillw de lM,Pl*lí1t¢ -fiellhl Mnùnatn.)Féliclta,ti'ons,f,eux* llåouuuxfgi qi; nqm Q'
flhfiflw vbuw Mm lömm. nains =
que vu-:ni 1 'd'¢nre:uil*¢r fmn"15ot¢“` 4
.1-ent. A - j e-~'_«
ípaúsaiit que la 'çóèlfit 'légale Qé





|Qua|ifiés du CD34 en 1941|



PETANQUE lcuaiifiés du C034 en 194`7|

Les éliminatoire: ~
du cllatilpionnat de Fram
Mflfllpfllllfif, juÎfl_ -._ Lg' “L

minatuires de celle grande @mnt
t`.iI'i1'1_ ii.l.1 £':D_'l.11'5 iZiB5q*1.1E1EB q_'l1a,t1'3 nm.-
veileseq-uipes devaient être . *
fiée_s,. se sont clisiputées' alu gä
izliune grande. aI1'I-'ten-ne de Jong*
ei. de supportera. -

Voici les _rèsu1ta.la des quan; ù.= .1 sa *. 0011, e E. Eflãïiü MB-I'a. '
la Pèl'-_a.nque_Ju1re11se de Mcin*tip`:fl1â-1
Daã li! à _, ü in

. aan i.a._ B Mars arguel,
Erie Deleuze. de 1_'.&111í«r.*:.a.1'e
Valféroise. Dar 15 à. 4.

3.' Sanchez. des Pémnmuam -Il
Fläuerollfifi. gflgne Grirnal, des Fmnflîåtgngiueurs ile _Montpe111e.r, pit.

ii. .
*-1. Barthélémy. ne Hlunaelaii H-

ïfilïflllfl. Eflgne 'Rame1_ de la mm*
Bûflifitë. mir' 15 à. 14.

E-___-_¢H__Ei'i»§I1EL_111:s izle ces qumta di
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|Qua|ifiés du cDa4 en 1947 |

Cofillllfillïfllllllïflí
Luhúnin mãgnutieu Ii,-lliùlûtl Iltfllilfl

par ITBJ HU dll! 1:-****:';******.=.....¿'*..l,'.:****='r.;..»......,›.........
Aflgnon. Ilhïurl Ill? (H lvk QU*
ilfl-aidant-lúqulp-upcurlo nmihh).

2Jl.'.1:nmã4¿l:ntúoI'rl1doJeuPru-
IDH!! Jllfllltllfli.

qulllclidmtlåqflflpoul'

.........**- ::."'%..:*.'*°“"“ ""'*n La ur .1 a-u"`num| alum-
nnninl du iähålunut ùrånlu Gi
Jmfiwmμlífllåfllïiififliflqunltflé-un Tandlli."§*Î'iuu.ru1n.Ê==i:nraauafl-
unqulllfltå-ile ülllfrlllilllo

iïšãii»
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2è'“e Championnat de France Triplette senior pétanque en 1947 en Avignon

La ville d'Avignon, son pont et ses remparts

Le 2ème Championnat de France pétanque, s'est déroulé en Avignon (84).

C'est la Cité des Papes, qui a accueilli cette 2ème édition, le 29 juin 1947, sur les Allées de Verdun, au pied des
remparts et en bordure du Rhône.

Ce Championnat s'est déroulé en poules de 4.

32 Triplettes étaient présentes, réparties sur 7 départements méridionaux. C'est la Drôme-Ardèche qui est venue
rejoindre les 6 départements déjà présents à Montpellier en 1946 (Basses-Alpes (04), Bouches-du-Rhône, Gard-Lozère,
Languedoc-Roussillon, Var, Vaucluse).

Les tenants du titre 1946 du (13) : Bezza François, Biancotto Jean, Merlo Noël n'ont pas participé à ce Championnat.

24/05/2024



_
1/8 de finale :
-Filliol (13) bat Combaluzier André, Devic Marcel, Montagné Louis (Rondelet Pétanque à Montpellier-34)
-Ayme (84) bat Bourret Rémy, Feltrin Antoine, Lopez (Boule Philosophe à Pont-Saint-Esprit-30)
-Bourdin (84) bat Baliardo Ricard, Sanchez François, Farré Joseph (Figuerolles-le-Haut à Montpellier-34)
-lzard (34) bat Morel Edouard, Brando Joseph, Aubergier Léon (B-S Forcalquier-04)
-Papalino Joseph (13) bat Roustan Abel, X, X (Boule Dorée à L'lsle-sur-la-Sorgue-84)
-Paul (13) bat Rinero Baptistin, Gallo Jean, Ravel Auguste (Amoureux Boulomanes à Toulon-83)
-Faucon (30) bat Barthélémy Paul, Gonsolin Charles, Minghi Antoine (Rondelet Pétanque à Montpellier-34)
-Papalino Antoine (13) bat Borthayre Jules, Pontier Marius, Paulet Maurice (Boule Carrée Saint-Lazare en Avignon-84)
1/4 de finale :
-Filliol (13) bat Papalino Joseph, Udini Paul, Amiel Marcel (Nouvelle Boule Madon à Marseille-13) 13 à 5
-Ayme (84) bat Paul Louis, Rebuffat Roger, Giraudo Roger (La Fédérale à Marseille-13) 13 à 11
-Bourdin (84) bat Faucon Vincent, Méliani Ovado, Haon Maurice (Boule Beaucairoise à Beaucaire-30) 13 à 1
-lzard (34) bat Papalino Antoine, Langella Louis, D'Arco Marius (Nouvelle Boule Madon à Marseille) 13 à 4
1/2 finales :
-Filliol (13) bat Bourdin Raymond, Faraco Blaise, Buisson Adrien (Boule Carrée Saint-Lazare en Avignon-84) 13 à 11
-Ayme (84) bat lzard Napoléon, Segond Robert, Romero François (Rondelet Pétanque à Montpellier-34) 13 à 9
Finale :
-I I Filliol Pierre <<Le Charcutier››, Vaccaro Armand, Cutajar Clément <<Le Ma/tais›› (Lei-Ben-Quia à Marseille-13) battent
Ayme Pierre <<Le Grand Pierre››, Murzilli Albert, Zuccolo Lucien (Boule Carrée Saint-Lazare en Avignon-84).

Vaccaro

ÎN°CF Année Jour| Nature N°Catg| Lieu Dll Joueur 1 Joueur 2 Joueur 3 Departement Club Résultats

`\ 3 1947 29/oe| ss 2 |A~ignm Armand Clément FILLIOL Pierre |Lei-Elen-Quia

:\ 3 1947 29/ne| ss 2 |Avig||m 84 Pierre Joseph ZUCCOLO Lucien |Eioule Carrée Saint-Lazare Finale
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Ayme Pierre dit <<Le Grand Pierre››, d'Avignon (84), qui s'incIinera en finale,
croqué par le caricaturiste René Esbé en 1947
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Poules
Basses-Alpes BLANc neue (oa) AUTRIC Paul CHAUSSEGROS Georgl Dig ne-les-Bains C-A Dlgnois Poule

Drôme-Ardèche FIEU Charles DELAYE Max GARDON Marcel Nyons Petite Boule Nyons Poule

Drôme-Ardeche GIAI CHECA Andre TOURNIGAN D Pierre TESTE Marius Montélimar Pétanque Montiliens Poule

Gard-Lozère CARVIN Laurent X X La Grand-Corn be A-P La Grand-Combe Poule

Gard-Lozere CASTAN ET Maurice LARGUIER Georges Ponnsn Jean (so) Alès Les Pétanqueurs des Arts Poule

Gard-Lozère LAPORTE Maurice ESTABLE Louis LARGUIER Emile Alès Les Pétanqueurs des Arts Poule

Gard-Lozere PER R ET Francis X X X X Poule

Gard-Lozère PONGE Albert TREFOULET Paul REYNIER Marcel Villeneuve-lès-Avig non Boule d'Or Villeneuve-les-Avignon Poule

Languedoc-Roussillon COLL Roger X X Sete B-S Sète Poule

Languedoc-Roussillon GALTIER Roger GRIOTTO Emile FOURQUET Léon Lunel Boule Lunelloise Poule

Languedoc-Roussillon MAZOTA Mariano BOUSCHARAIN Pierre GIOVANNINI Alfredo Marsillargues Fanny Marslllarg ues Poule

Languedoc-Roussillon PRADEL André (34) ROMERO Manuel GOSSE Marcel Montpellier Rondelel Pétanque Poule

Var COR ROTTI Esprit X X X X Poule

Var MEJ EAN Raymond (83) X X X X Poule

Vaucluse BALME Augustin X X L'lsle-sur-la-Sorg ue Boule Dorée L'lsle-sur-la-Sorgue Poule

Vaucluse MARQUIS Honoré RAMBAUD Louis AGRICOL Antoine Avignon Boule Carrée Salnl-Lazare Poule

Bouches-du-Rhône FILLIOL Pierre VACCARO Armand CUTAJAR Clément Marseille Lei-Ben-Quia

Vaucluse MURZILLI Joseph ZUCCOLO Lucien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare Finale

1/8 de finale
Languedoc-Roussillon COMBALUZI ER André DEVIC Marcel MONTAGNE Louis (34) Montpellier Rondelel Pétanque 1/8 de finale

Gard-Lozere BOURRET Rémy FELTRIN Antoine Lopez (x) Pont-Salnt-Espnt Boule Phllosophe 1/8 de finale

Vaucluse BOU RDIN Ray ond FARACO Blaise BUISSON Adrien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare 1/2 finale Languedoc-Roussillon BALIARDO Ricard SANCHEZ François (34) FARRE Joseph (34-1) Montpellier Fig uerolles-le-Haut 1/8 de finale

Languedoc-Roussil lon IZARD Napoléo rl secoue Ruben (34) ROMERO François Montpellier Rondelet Pétanque 1/2 finale Basses-Alpes MOREL Edouard BRANDO Joseph AUBERGIER Léon Forcalquler B-S Forcalquler 1/8 de finale

Bouches-du-Rhône PAPALINO Joseph UDINI Paul AMIEL Marcel Marseille Nouvelle Boul e Madon 1/4 de finale Vaucluse ROUSTAN Abel X X L'lsle-sur-la-Sorg ue Boule Dorée L'lsle-sur-la-Sorgue 1/8 de finale

Bouches-du-Rhône PAUL Louis (1

AYME Pierre

m

3) REBUFFAT Roger GIRAUDO Roger Marseille La Fédérale 1/4 de finale Var RINERO Baptistin GALLO Jean RAVEL Auguste Toulon Amoureux Boulom anes 1/8 de finale

Gard-Lozère FAUCON Vincenl MELIANI Ovado HAON Maurice Beaucaire Boule Beaucairoise 1/4 de finale Languedoc-Roussillon BARTHELEMY Paul GONSOLIN Charles MINGHI Antoine Montpellier Rondelel Pétanque 1/8 de finale

Bouches-du-Rhône PAPALINO Antoine LANGELLA Louis D'ARCO Marius Marseille Nouvelle Boul e Madon 1/4 de finale Vaucluse BORTHAYRE Jules PONTIER Ma rius PAULET Maurice Avignon Boule Carrée Salnt-Lazare 1/8 de finale

Bouches-du-Rhône FILLIOL Pierre VACCARO Armand CUTAJAR Clément Marseille Lei-Ben-Quia

Vaucluse AYME Pierre MURZILLI Joseph ZUCCOLO Lucien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare Finale

1/4 de finale
Bouches-du-Rhône PAPALINO Joseph UDINI Paul AMIEL Marcel Marseille Nouvelle Boule Madon 1/4 de finale 5

Bouches-du-Rhône PAUL Luuis (13) REBUFFAT Roger GIRAUDO Roger Marseille La Fédérale 1/4 de finale 11

Vaucluse BOURDIN Raymond FARACO Blaise BUISSON Adrien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare 1/2 finale Gard-Lozere FAUCON Vincent MELIANI Ovado HAON Maurice Beaucalre Boule Beaucalroise 1/4 de finale 1

Languedoc-Roussil lon IZARD Napoléo fl seeono Rouen (34) ROMERO François Montpellier Rondelel Pétanque 1/2 finale Bouches-du-Rhône PAPALINO Antoine LANGELLA Louis D'ARCO Marius Marseille Nouvelle Boule Madon 1/4 de finale 4

Bouches-du-Rhône FILLIOL Pierre VACCARO Armand CUTAJAR Clément Marseille Lei-Ben-Quia

Vaucluse AYME Pierre MURZILLI Joseph ZUCCOLO Lucien Avignon Boule Carrée Saint-Lazare Finale

1/2 finale
Vaucluse BOU RDIN Raymond FARACO Bla ise BUISSON Adrien Avignon Boule Carrée Salnl-Lazare 1/2 finale 11

Languedoc-Roussillon IZARD Napoleon secouo Rouen (34) ROMERO François Montpellier Rondelet Pétanque 1/2 finale 9

Bouches-du-Rhône FILLIOL Pierre VACCARO Armand CUTAJAR Clément Marseille Lei-Ben-Quia

Finale
Vaucluse AYME Pierre MURZILLI JOseph ZUCCOLO Lucien Avignon Boule Carrée Salnt-Lazare Flnale


